

وزیر صمت مطرح کرد:

تحول کامل در صنعت خودروسازی با اجرای برنامه ۲ ساله



خودرو در حالت کامل یک پروژ ۲ ساله است که البته به معنی عدم تحرک تا دو سال آینده نیست و نتایج بسیاری از اقدامات و برنامه‌ها همین امسال و سال آینده قابل لمس خواهد بود، اما برای رسیدن به نقطه مطلوب و افتخار نسبت به این صنعت، در ۲ سال برنامه‌های تحولی را به طول کامل اجرا و شاهد تحولات گسترده در آن خواهیم بود.

ظرفیت تولید سالانه ۱۸ میلیون دستگاه خودرو و زیر صمت با بیان اینکه در کشور ظرفیت و زیرساخت لازم برای تولید یک میلیون و ۶۰۰ تا یک میلیون و ۸۰۰ هزار خودرو در سال وجود دارد، بیان داشت: برنامه کلی وزارت صمت آن است که در سال ۱۴۰۱ ساختار صنعت خودرو و روابط بین قطعه ساز و خودروساز اصلاح شده و این صنعت آماده باشد تا با سرمایه‌گذاری‌های جدید در سال ۱۴۰۲، حجم تولید

و عده داده شده در ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ محقق شود. وزیر صمت، معدن و تجارت به الزامات برنامه تحولی صنعت خودرو اشاره کرد و گفت: ارتقای کیفیت سوخت متناسب با استاندارد آل‌اندگی، ثبات نسبی نرخ ارز و قیمت نهاده‌ها، توسعه صنایع بالادستی شامل فلزات، پلیمرها و تجهیزات الکترونیکی، توسعه زیرساخت‌ها در حوزه‌های مورد نیاز مانند انرژی، سوخت و جاده، متناسب با سطح یکپارگی شده در صنعت خودرو، اصلاح نظام تعرفه‌های قطعات،

زارع:

سقف معافیت مالیاتی کارکنان دولت در سال آینده مشخص شد



سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۱ گفت که سقف معافیت مالیاتی کارکنان دولت در سال آینده، ۵ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان شد و حقوق‌های بیشتر از این میزان مشمول مالیات پلکانی خواهند شد. به گزارش ایسنا، رحیم زارع در توضیح مصوبه کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ گفت: کمیسیون تلفیق تصویب کرد که حقوق‌های ۵ تا ۶ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان از مالیات معاف شوند. وی افزود: مالیات حقوق‌های بین ۵ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان تا ۱۵ میلیون تومان، ۱۰ درصد، از ۱۵ تا ۲۵ میلیون تومان، ۱۵

درصد، از ۲۵ تا ۳۵ میلیون تومان ۲۰ درصد و بیشتر از ۳۵ میلیون تومان ۳۰ درصد تعیین شد.

زارع گفته زارع، این مالیات‌ها شامل مابه‌التفاوت هر پلکان می‌شود. جعفر همچنین گفت که اعضای هیات علمی بالینی تمام وقت جغرافیایی و متخصصین های بالینی تمام وقت جراحیایی صرفا مشمول ۱۰ درصد مالیات بر درآمد خواهند بود.

وی ادامه داد: براساس مصوبه امروز کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۱، پزشکان عمومی و متخصص، آموزگاران و دبیران در مقاطع ابتدایی و راهنمایی شاغل در مناطق روستایی و عشایری کشور تا سقف ۲۰ میلیون تومان معاف از پرداخت مالیات شدند. سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ با اشاره به مصوبه کمیسیون درباره افزایش حقوق سربازان گفت: به موجب تصمیم اعضای کمیسیون تلفیق لایحه بودجه حقوق سربازان وظیفه مجرد مشغول در مناطق غیرعملیاتی حداقل ۶۰ درصد، حقوق سربازان وظیفه مجرد مشغول در مناطق عملیاتی حداقل ۷۵ درصد و حقوق سربازان متاهل ۹۰ درصد حداقل حقوق کارکنان نیروهای مسلح مبتنی بر قانون مدیریت خدمات کشوری تعیین می‌شود که با توجه به تحصیلات و درج‌ات آنان توسط ستاد کل تهیه می‌شود. همچنین مشمولین خدمت وظیفه عمومی اجرای فوق‌العاده‌های ماده ۵۰ قانون خدمت وظیفه عمومی نیز کماکان برقرار خواهد بود.

معاون وزیرراه و شهرسازی :

ایجاد مرکز لجستیک کالای ازبکستان در بندر چابهار



تأمین امنیت این مسیر، اظهار داشت: درحال حاضر، در هر ۱۰ روز یک کشتی کانتینری حامل کالاهای ترانزیتی، از مبدا هند به بندر چابهار اعزام می‌شود که برنامه داریم سایر کشورها را نیز به این محور اضافه کنیم. مدیرعامل سازمان بندار و دریانوردی، با بیان اینکه بندر چابهار با ظرفیت ۱۲ میلیون تن، برای ارائه خدمات کانتینری، نفتی و فله آمادگی کامل زیرساختی و تجهیزاتی دارد، خاطرنشان کرد: دولت ازبکستان می‌تواند از ظرفیت‌های موجود در پسرکانه بندر شهید بهشتی چابهار برای ایجاد ارزش‌افزوده و ایجاد یک دروازه تجاری گسترده با کشورهای همجوار استفاده مطلوب کند.

وی تأکیدکرد: کشور ازبکستان به عنوان دروازه‌ای برای واردات کالاهای غرب چین، برای تجارت خارجی ایران حائز اهمیت خواهد بود.

به دنبال امضای تفاهم‌نامه‌ای میان رئیس بنیاد مستضعفان و وزیر کار، با تأمین اعتبار ۵۵۰ میلیارد تومانی بنیاد مستضعفان، ۴ هزار خانواده تحت پوشش بهزیستی و دارای ۲ معلول و بیشتر، خانه‌دار می‌شوند.

به گزارش ایرنا از بنیاد عمومی بنیاد مستضعفان، در حاشیه دیدار وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با رئیس بنیاد مستضعفان، تفاهم‌نامه‌ای به منظور تأمین مسکن ۴ هزار خانوار دارای ۲ معلول امضا شد. در این تفاهم نامه قرار است ۴ هزار واحد مسکونی طی

دیگری داریم که اثر تحریم در برابر آنها اهمیت کمتری دارد.

وی با اشاره به آمار صادرات ۳۵ میلیارد دلاری کشور در سال گذشته، تصریح کرد: امسال با برنامه ریزی‌های انجام شده و شناسایی گلوگاه‌ها و مانع زدایی از فرآیندها، صادرات کشور به بیش از ۴۰ میلیارد دلار افزایش پیدا کرده و تا آخر سال به بالای ۴۵ میلیارد دلار می‌رسیم که این آمار رویکرد جدی وزارت صمت در مسیر خنثی‌سازی تحریم‌ها را نشان می‌دهد.

وزیر صمت به ابهامات مربوط به حوزه قطعه‌سازی اشاره کرد و افزود: با تکمیل سامانه جامع تجارت، شفافیت جریان کالا در بسیاری از بخش‌ها از جمله صنعت خودرو خواهد شد.

اصلاح ساختار بازارهای زنجیره تأمین و شیوه فعلی ارتباط بین خودروساز و قطعه ساز
وزیر صمت با تشریح پروژه اصلاح ساختار بازارهای زنجیره تأمین و زمانبندی دقیق رویدادهای آن، ادامه داد: شیوه فعلی ارتباط بین خودروساز و قطعه ساز منسوخ شده است؛ امروز شرکت‌های پیشرفته تولید خودرو با چندین مجموعه ساز وارد تعامل می‌شوند که منجر به کاهش درگیری خودروسازان با تعداد بیشمار قطعه‌سازان، کنترل کیفیت و تمرکز منابع در طراحی و سرمایه‌گذاری و توسعه می‌شود.

وی همچنین با اشاره پروژه راه‌اندازی فرآیند نوسازی ناوگان و ارتقا خدمات پس از فروش، تأکید کرد: در پروژه تحولی بسترسازی و گسترش فناوری‌های نوین در حوزه حمل و نقل، برآورد کرده‌ام که در نیمه اول اردیبهشت ۱۴۰۱ با شهرداری‌ها جهت خرید حداقل پانصد دستگاه اتوبوس برقی به تفاهم برسیم.

وزیر صمت عنوان داشت: در هفته‌های گذشته با توجه به عدم شفافیت و وجود ابهام در محاسبه قیمت یکی از خودروها، سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان به سرعت وارد عمل شده و موجب توقف فروش و تحویل آن شد.

وزیر صمت در پایان بر شفافیت و زمانبندی دقیق پروژه‌های تحولی وزارت صمت تأکید و عنوان کرد: این سطح کم نظیر شفافیت در برنامه ریزی و زمانبندی هم منجر به تمرکز مدیریتی می‌شود و هم امکان نظارت افکار عمومی و رسانه‌ها را فراهم می‌کند.

معاون وزیر صمت و مدیر عامل سازمان حمایت مطرح کرد:

درج قیمت تولیدکننده بر کالاها در مناطق آزاد اجرا شود



معاون وزیر صمت طی نامه‌ای به دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری و صنعتی؛ اجرای طرح شفاف سازی قیمت از طریق درج قیمت تولیدکننده بر روی کالاهایی که در مناطق آزاد تجاری – صنعتی تولید می‌شود را خواستار شد.

به گزارش ایرنا از روابط عمومی سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان؛ در نامه «بسیار تائیش» به «سعید محمد» آمده است: با عنایت به بند ۲۳ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی منبئ بر ضرورت شفاف و روان سازی نظام توزیع و قیمت‌گذاری و روزآمدسازی شیوه‌های نظارت بر بازار و از آنجا که لازمه تحقق این امر اطلاع رسانی نظام مند، دقیق و بهنگام در مورد قیمت کالا و خدمات به مصرف‌کنندگان است و در قوانین متعدد از جمله ماده ۶۴ قانون تعزیرات حکومتی، ماده ۵۰ قانون حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان و مواد ۱۵ و ۶۵ قانون اصلاح نظام صنفی بر ضرورت درج قیمت، اجرای این طرح یک مطالبه عمومی و الزامی است .

تابش همچنین تأکید کرده است: براساس دستورالعمل مدیریت بازار کالاهای واسطه‌ای و نهایی که آذر ماه از سوی وزیر صنعت، معدن و تجارت ابلاغ شده و همچنین بر اساس بخشنامه‌های متعدد سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، تمام واحدهای تولیدی فعال مستقر در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در صورت عرضه تولیدات خود در بازارهای داخل کشور موظفند نسبت به درج قیمت تولیدکننده برابر بخشنامه‌های صادره اقدام کنند. همچنین بر اساس این ابلاغیه قیمت تولیدکننده‌واردکننده درج شده بر روی کالا باید عینا منطبق با قیمت فروش بر اساس صورتحساب‌های صادره «فاکتورهای فروش» باشد. بر اساس این خبر حداکثر مبلغی که توسط مجموع حلقه‌های توزیعی از تأمین‌کننده تا مصرف‌کننده می‌تواند به قیمت تولیدکننده‌واردکننده اضافه شود، شامل مجموع ضریب سود و هزینه‌های پخش سراسری(۱۰ درصد) و سود خرده فروشی (منطبق با ضرایب خرده فروشی مصوب) است. البته در مواردی که توزیع کالا به صورت پخش سراسری نباشد مبلغ یاد شده به میزان ضرایب سود مصوب مربوطه کاهش می‌یابد.

در کمیسیون صنعت و معدن اتاق تبریز مطرح شد:

نگاهی بر اقتصاد کلان

از دریچه چشم مدیران کسب و کارها



عصرآزادی / سرویس اقتصادی: مباحثی از اقتصاد کلان و بودجه در ۱۲ ماه آینده از دریچه چشم مدیران کسب و کارها در جلسه کمیسیون صنعت و معدن اتاق بازرگانی تبریز مورد بررسی قرار گرفت.

به گزارش عصرآزادی آنلاین به نقل از روابط عمومی اتاق تبریز، جلسه کمیسیون صنعت و معدن اتاق بازرگانی تبریز به منظور بررسی مباحثی از اقتصاد کلان و بودجه در ۱۲ ماه آینده با حضور استاد حسین عبده تبریزی به عنوان مهمان این کمیسیون در اتاق تبریز برگزار شد.

مسعود بنابیان، رئیس کمیسیون صنعت و معدن اتاق بازرگانی تبریز در این جلسه با اشاره به اهمیت بررسی تاثیر شاخص‌های اقتصاد کلان بر کسب و کارها اظهار کرد: از مدیران شکل‌ها و صاحبان صنایع دعوت کرده‌ام تا به منظور همفکری برای بررسی تاثیر شاخص‌های اقتصاد کلان بر کسب و کارها و برنامه ریزی برای سال آینده با در نظر گرفتن شرایط ویژه آن، اقدامات مورد نیاز انجام شود.

سرپرست بانک صنعت و معدن استان آذربایجان شرقی نیز در این جلسه با اشاره به تغییر مفاهیم پول از اسکناس و رقم و دیجیت که در حساب افراد ثبت می‌شود به کریپتوها (رمز ارزها) و ناگزیری جوامع به تدوین و پیاده سازی قوانین مرتبط از سیاست عدم رشد تسهیلات دهی بانک‌ها (مجاز بودن رشد ماهانه ۲ درصدی) انتقاد کرد و این سیاست را در ظاهر به نفع تولید ولی در اصل موجب زیان تولید دانست.

قهرمان موحدی با بیان این که هزینه امهال و تقسیط مجدد تسهیلات سرمایه در گردش در واحدهای تولیدی در مقایسه با هزینه اخذ تسهیلات جدید، ۲/۵ برابر است، افزود: این نکته ظریف را سیاستگذار و واحدهای تولیدی لحاظ نمی‌کنند و حتی در این زمینه در قیمت‌های تمام‌شده نیز محاسبه نمی‌شود و چون مجبور هستند، نقدینگی را از دست ندهند امهال و هزینه‌های آن را (ندانسته) می‌پذیرند.

وی با اشاره به ۴ روش مدرن و کارآمد در دنیا برای تأمین اعتبار واحدهای تولیدی که در شرایط فعلی در کشور نیز قابل اجراء بوده و قیمت تمام‌شده پائینی هم دارد، تأکید کرد: حلقه‌های اعتباری، روش (P2P) یا برقرار کردن ارتباط مستقیم وام‌دهنده با وام‌گیرنده، روش تأمین مالی زنجیره تامین(SUPPLY CHAIN FINANCE) یا گردش یک نقدینگی در بین عناصر زنجیره تأمین و همچنین استفاده از بازار سرمایه از جمله این روش‌ها است. در ادامه جلسه حسین عبده تبریزی، اقتصاددان و مدعو کمیسیون برخی از مباحث اقتصادی و مواردی در رابطه با بودجه ۱۴۰۱ که صاحبان صنایع و کسب و کارها در سال آینده با آن مواجه خواهند بود را ارائه کرد که در ادامه می‌خوانید.

در ۱۲ ماه آینده کشور از لحاظ رشد اقتصادی، تورم، به شدت متاثر از توافقات بین‌المللی خواهد بود و همه صنعتگران و اهالی کسب و کار منتظر نتیجه مذاکرات هستند و بر خلاف ادعای مسئولان مبنی بر برنامه ریزی برای شرایط عدم توافق، کسب و کارهای ایران منتظر نتایج این مذاکرات هستند.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات:

موتور جست‌وجوی بومی با ابتکار جوانان نخبه کشور توسعه داده شده است

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در یکی از شبکه‌های اجتماعی نوشت: «دزه‌بین» یک موتور جست‌وجوی فارسی، ویژه کاربران ایرانی است که تجربه‌ای فراتر از جست‌وجویی عادی را برای کاربران فراهم می‌کند.

به گزارش ایرنا، عیسی زارع‌پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در صفحه اینستاگرامی خود نوشت: طبق قولی که قبلا در مورد معرفی سرویس‌های‌های ایرانی داده بودم، می‌خواهم یکی از محصولات فناورانه بومی را به شما هموطنان معرفی کنم؛ محصولی که با ابتکار و تلاش جمعی از جوانان نخبه کشورمان و با حمایت همراه اول تولید شده و قابل استفاده است. وی افزود: «دزه‌بین» یک موتور جست‌وجوی فارسی، ویژه کاربران ایرانی است که تجربه‌ای فراتر از جست‌وجویی عادی را برای کاربران فراهم می‌کند. زارع‌پور تأکید کرد: دره‌بین علاوه بر نمایش نتایج موتورهای جستجو نظیر گوگل از طریق فراجست‌وجوگر خود، امکانات و خدمات ویژه‌ای فرامی‌دهد که وبگردی در اینترنت را بهبود می‌بخشد. وی تأکید کرد: این موتور جس‌وتجو دسترسی کاربران به انواع محتواهای ویدئویی، صوتی و آموزشی در ندیاس وب و شبکه‌های اجتماعی را به راحتی امکانپذیر می‌کند. حتی بخش «اوا» که دره‌بین انواع محتواها را موسیقی و پادکست گرفته تا مداحی و کتاب‌های صوتی را بدون نیاز به دانلود و اختیار کاربران قرار می‌دهد که مشابه آن در موتور جست‌وجوی گوگل هم وجود ندارد. وزیر ارتباطات خاطرنشان کرد: جست‌وجو و دسترسی سریع به فروشگاه‌های اینترنتی، اطلاع از بازار ملک و خودرو، طلا و غیره از دیگر ویژگی‌های دره‌بین است. زارع‌پور گفت: علاوه بر امکانات مناسب ذره بین، استفاده از این موتور جست‌وجو مزیت‌های ترفاحی مثل ترافیک رایگان در قالب بسته اینترنتی و اینترنت نیم‌بها را هم دارد. وی افزود: ارائه پاسخ‌های هوشمند، امکان جست‌وجو و گشت‌وگذار در محتوای شبکه‌های اجتماعی، پیام‌رسان‌ها، دسترسی به خدمات تصویری، متنی و ویدئویی داخلی و خارجی از دیگر امکانات این موتور جست‌وجوی ایرانی است. امتحان کنید و نظر تان را برام بفرستید.

وزیر نیرو:

توجه ویژه دولت سیزدهم به توسعه

انرژی‌های تجدیدپذیر است

وزیر نیرو گفت: توجه ویژه دولت سیزدهم به توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر است و بسر همین اساس با حمایت دولت از احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر مشکلات موجود از جمله کاهش منابع آبی، سوخت‌های فسیلی و آلودگی محیط زیست مدیریت خواهد شد.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نیرو، «علی‌اکبر محرابیان" در ششمین کنفرانس ملی فرهنگ سازمانی افزود:معجری ترین برنامه در وزارت نیرو حمایت از انرژی‌های تجدیدپذیر و صیانت از منابع و محیط‌زیست با تمرکز بر احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر متناسب با رشد تقاضا به‌عنوان یک سیاست اصلی است.

وی ادامه داد: باهدف توسعه و نهادینه کردن فرهنگ سازمانی در صنعت آب و برق، اقدام‌های قابل‌قبولی انجام شده است. وزیر نیرو، برنامه‌محوری، مشارکت فردی و سازمانی، فرهنگ دیجیتال، صیانت از منابع و محیط زیست، نگهداری و استفاده بهینه از تجهیزات و امکانات، شوق یادگیری، شایسته‌سالاری، تعامل با مردم و ذینفعان، چابکی در ارائه خدمات و پیشستازی در مصرف بهینه آب و برق را به‌عنوان مولفه‌ها و معیارهای اختصاصی فرهنگ سازمانی در وزارت نیرو عنوان کرد. محرابیان محوری ترین برنامه در وزارت نیرو را حمایت از انرژی‌های تجدیدپذیر دانست و صیانت از منابع و محیط‌زیست با تمرکز بر احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر متناسب با رشد تقاضا را به‌عنوان یک سیاست اصلی برشمرد.

وی گفت: در سازمان‌ها عادات، اعتقادات و باورها در واقع فرهنگ آن سازمان بوده و این موضوع بحثی عمیق و راهبردی است. وزیر نیرو ادامه داد: نقش مدیران، کارکنان و فرهنگ حاکم بر جامعه در فرهنگ سازمان تاثیرگذار بوده و «فرهنگ" بسا تغییر در هر یک از این حوزه‌ها ارتقا و اعتلا پیدا می‌کند. نمونه‌ها و مولفه‌های خوبی مانند دفاع مقدس وجود دارد که امام خمینی(ره) با بهره‌گیری از این فرهنگ ایرانی، اسلامی و با اتحاد، یکپارچگی و بسپج مردم، آحاد جامعه را به یک قدرت واحد تبدیل کرد؛ بنابراین امکان بهره‌گیری از این ویژگی‌ها در فرهنگ سازمانی وجود دارد. وزیر نیرو به ضرورت توجه و اهتمام به فرهنگ جهادی در پیشبرد امور تأکید کرد. محرابیان خاطرنشان کرد: بسا فرهنگ جهادی کارهای ظلمی در کشور انجام می‌شود که همسو کردن فعالیت‌های اداری و عملیاتی با اعتقادات قلبی و فرهنگی، انگیزه افراد را دوچندان می‌کند.